

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

GIZA BALIABIDEEN SAILA

Aldi baterako enplegua egonkortzeko enplegu publikoaren eskaintza dela eta Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko maiatzaren 13an hartutako erabakiak aldatzea

2022ko maiatzaren 13an hartutako erabakiak —aldi baterako enplegua egonkortzeko enplegu publikoaren eskaintza, enplegu publikoan aldi baterakotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 legearen ildotik, eta Gasteizko Udalaren enplegu publikoaren eskaintza arrunta— aldatzea onetsi zuen Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko uztailaren 29ko ohiko bilkuran, eta orobat 2019-2023 aldiko Giza Baliabideak Antolatzeko Planaren 3. helburua —“Egonkortzeko eta bitartekotasun-tasa murrizteko prozesuak” — garatzeko antolakuntza-plana.

2022ko maiatzaren 13ko erabaki baten bidez, aldi baterako enplegua egonkortzeko enplegu publikoaren eskaintza onetsi zuen Gasteizko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, Giza Baliabideen zinegotzi-ordezkariek proposaturik, enplegu publikoan aldi baterakotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 legearen ildotik, eta orobat Gasteizko Udalaren enplegu publikoaren eskaintza arrunta, baita desgaitasun intelektuala dutenentzako 14 plazaren eskaintza ere, plaza guztiak hiru eranskin bereizitan bilduz. 2022ko maiatzaren 23ko ALHAOn —59. zenbakia— argitaratu zen akordioa. Maiatzaren 13an bertan, 2019-2023 aldiko Giza Baliabideak Antolatzeko Planaren 3. helburua —“Egonkortzeko eta bitartekotasun-tasa murrizteko prozesuak” — garatzeko antolakuntza-plana onestea erabaki zuen Gobernu Batzarrak, eta bertan ere jaso ziren, besteak beste, enplegu-eskaintzaren eranskinak.

Maiatzaren 13an onetsitako eskaintzetako plazak akordioaren eranskinetan sailkatu ziren, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateratua onetsi zeneko urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuan eta Estatuaren 2022ko Aurrekontu Orokorren Legean jasotako aginduen ildotik. 1. eranskina: 50 plaza; hornitzeko sistema: oposizio-lehiaketa (2. artikulua). 2. eranskina: 672 plaza; hornitzeko sistema: lehiaketa (6. xedapen gehigarria eta 8. xedapen gehigarria). 3. eranskina: 151 plaza, enplegu publiko eskaintza arrunta, eta 14 plaza desgaitasun intelektuala dutenentzat. Eranskin horiek berak daude jasota egun horretan bertan onetsitako antolakuntza-plaren 16., 18. eta 20. orrietan.

Uztailaren 20an, Antolakuntza Zerbitzuak jakinarazi zuen hasierako erabakian onetsitakoen arteko hamahiru dotazio beste eranskin batean sartu beharrekoak zirela —1. eranskina: oposizio-lehiaketa; 2. eranskina: lehiaketa, eta 3. eranskina: EPE arrunta—, guztira, 2022ko maiatzaren 13an onetsitako hasierako eskaintzaren dotazio-kopurua aldatu gabe.

Aldatu behar diren zuzkidurak taula honetan zehazten dira; hain zuzen ere, eranskin batetik kenduko dira eta beste batean gehituko, ondoren adierazten den moduan:

MATRIKULA	LEHIAKETA	OPOSIZIO LEHIAKETA	EPE ARRUNTA
8921	-1		1
8896	-1		1
8860	1	-1	
8883	-1	1	
8228	-1	1	
8853	-1		1
8854	1		-1
8898		-1	1
1725	1		-1
8857		-1	1
8814	1	-1	
8924	-1	1	
36	-1		1

Hasierako akordioan eskaintako plazzen kopurua inola ere handitzea ez dakarten aldaketa horiek egin ondoren, eskaintzaren eranskinak honela izango dira: 1. eranskina: 49 plaza; hautaketa-sistema: oposizio-lehiaketa (2. artikulua). 2. eranskina: 669 plaza; hautaketa-sistema: lehiaketa (6. xedapen gehigarria eta 8. xedapen gehigarria). 3. eranskina: 155 plaza, enplegu publiko eskaintza arrunta, eta 14 plaza desgaitasun intelektuala dutenentzat.

Era berean, aldatutako eskaintzen eranskinak onetsi eta berriro argitaratu beharra dago.

Aldatutako eranskinak Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko maiatzaren 13an onetsitako antolakuntza-planean sartuta zeudenez, horiek aldatu beharra dago eta 16. orrian —1. eranskina—, 18. orrian —2. eranskina— eta 20. orrian —3. eranskina— sartu beharra.

Onetsitako aldaketak, gainera, udal kontu-hartzailearen aldeko txostena jaso du, eta txosten juridiko eta ekonomiko egin da. Orobat negoziatu da langileen batzordearekin.

Horrenbestez, aurreko paragrafoetan adierazitakoa ikusirik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 127. artikulua —abenduarien 16ko 57/2003 Legeak aldatua— aitortzen dizkidan eskumenez baliatuz, eta 2019ko ekainaren 21eko erabakiaren bitartez Giza Baliabideen arloko zinegotziaren esku utzitako aginpidea betez, Giza Baliabideen zinegotzi ordezkariak erabaki-proposamen hau aurkezten dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

Erabaki-proposamena

Lehen. Tokiko Gobernu Batzarraren 2022ko maiatzaren 13ko erabakia aldatzea —aldi baterako enplegua egonkortzeko enplegu publikoaren eskaintza, enplegu publikoan aldi baterakotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 legearen ildotik, eta Gasteizko Udalaren enplegu publikoaren eskaintza arrunta—, eta, horrenbestez, 2019-2023 aldiko Giza Baliabideak Antolatzeko Planaren 3. helburua —“Egonkortzeko eta bitartekotasun-tasa murrizteko prozesuak” — garatzeko antolakuntza-plana aldatzea, eskaintzen hiru eranskinei dagokienez.

Bigarrena. 2022ko maiatzaren 13an onetsitako eranskinak, aurreko puntuan adierazitako antolamendu-planean ere jasota daudenak, aldatu edo ordezte. Horrenbestez:

1. eranskinako plazak, oposizio-lehiaketa sistemakoak, 49 izango dira.
2. eranskinako plazak, lehiaketa sistemakoak, 669 izango dira.
3. eranskinako plazak, EPE arrunta, 155 izango dira, eta desgaitasun intelektuala dutenentzako EPE ez da aldaketarik, 14 izango baitira.

Hirugarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Laugarrena. Erabaki honek administrazio-bidea agortzen du, eta berorren kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da, zuzenean, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik, edo, aukeran, berraztertze errekurtsoa, erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazte-egunaren biharamunetik; horren berariazko ebazpenaren kontra, berriz, bi hilabeteko epean aurkeztu ahal izango du administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, errekurtsoa ezesten duen ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2022ko uztailaren 27an

Giza Baliabideen Saileko zinegotzi ordezkaria
IÑAKI GURTUBAI ARTETXE

**ESKAINTZEN ERANSKINAK, ZEINEK ALHAON 2022KO MAIATZAREN 23AN
(59. ZENBAKIA) ARGITARATUTAKOAK ORDEZTEN BAITITUZTE**

1, ERANSKINA

EGONKORTZE EPEa

LEHIAKETA-OPOSAKETA

DESG	Desgaitasuna
LIBRE	EPE Librea
DD	Derrigortasun-data amaituta
Lanpostu	Lanpostu kodea

TITULU-TALDEA	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	DESG	LIBRE	GUZTIRA	
A1	5047	AUKERA-BERDINTASUNeko AG.	EZ		1	1	
	5017	DISEINATZAILE GRAFIK. G.T	EZ		1	1	
	5042	ENPLEGU/PREST.G.T.(INFORM	EZ		1	1	
	5023	GERIATRA	BAI		1	1	
	5075	INFORMAZIO KUDEAKETAKO T.	BAI		1	1	
	5022	PSIKOLOGOA	BAI		1	1	
Guztira A1					6	6	
A2	6062	ANIZTASUN TEK.	BAI		1	1	
	6063	BASOGINTZAKO INGENIARI.T.	EZ		1	1	
	1402	EKINT. SOZIOKULTURA. E.T.	BAI		1	1	
	6054	GARAPENEAN LAGUNTZEKO ET	EZ		2	2	
Guztira A2					5	5	
C2	1820	APARKAL. JAGOLEAK	EZ		1	1	
	1720	ARGIBIDE ETA KONTROL. AG.	BAI		5	5	
			EZ		3	3	
	1821	ATERPETXEKO JAGOLEA	EZ		1	1	
	7018	ERIZAINZAKO TEK.	BAI	1		1	
			EZ		3	3	
	1904	GARBIKETA 1	BAI		1	1	
	1486	IKUSENTZUNeko T.E.	EZ		1	1	
	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZ	EZ	1	9	10	
9007	SUHILTZAILE ESPEZIALISTA	EZ		3	3		
1725	SUKALDEKO OFIZIALA	EZ		1	1		
Guztira C2					2	28	30
E	1906	GARBIKETA 2	EZ		6	6	
	1907	GARBITZAILE ZERBITZ.	EZ	1	1	2	
Guztira E					1	7	8
Guztira orokorra					3	46	49

2. ERANSKINA

EGONKORTZE EPEa

LEHIAKETA: (6.XG eta 8.XG)

DD	Derrigortasun data amaituta
Lanpostu kod	Lanpostu kodea

TITULU-TALDEA	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	TOTAL
A1	1035	ADMIN. OROK. G.T.	BAI	2
	5003	ARKITEKTOA	BAI	3
	5017	DISEINATZAILE GRAFIK. G.T	EZ	1
	5079	EMPLEG.PREST.G.T.: L.B	BAI	3
			EZ	2
	5080	ENPRES.INGUR.KUDEAK.G.T.	BAI	1
	5078	ENPRESA-MERKATARITZ. G.T.	BAI	5
	5036	G.M.TEK. (A.B.T.)	EZ	1
	242	HIRI GARBIK.HOND.KUD.BUR.	EZ	1
	1032	INFORMAZ. TEKN. ADM. G.T.	BAI	1
	5065	KONTRATA ETA HONDAK. G.T.	EZ	1
	5018	LANBIDE G.T.	EZ	1
	102	PLANGINTZA ETA PROIEK BUR	EZ	1
6072	TEK. KONTSERBATZAILEA	EZ	1	
Guztira A1				24
A1,A2	1302	OINAR. GIZ. ZERB. ARD.	BAI	1
Guztira A1,A2				1
A2	6004	ARKITEKTO TEKNIKOA	EZ	1
	6037	ARTXIBOKO E.T.	EZ	1
	1402	EKINT. SOZIOKULTURA. E.T.	BAI	1
			EZ	1
	6071	ELEKTRIZITATEKO ING.TEK.	EZ	1
	6054	GARAPENEAN LAGUNTZEKO ET	EZ	1
	6032	GERIATRIAKO ERIZAINA	BAI	2
			EZ	2
	2003	GESTIO TEKN.	BAI	1
			EZ	2
	6030	GIZARTE HEZITZAILEA	BAI	2
			EZ	1
	6023	GIZARTE LANGILEA	EZ	1
	6053	GIZARTE-INKLUSIOKO E.T.	EZ	1
	6065	H.S.U.Z. ARDURADUNA	EZ	1
	6051	INFORM. APLIKAZIOETAKO ET	EZ	1
	6012	INGENIARI TEKNIKO INDUSTR	BAI	1
			EZ	1
6003	INGENIARI TEKNIKOA	EZ	1	
329	OBRA ZERB. BUR.	EZ	1	
6025	PRESTAKUNTZAKO E.T.	EZ	1	
304	ZERB. ELEKTRIKOETAKO BUR.	EZ	1	
Guztira A2				26

TITULU-TALDEA	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	TOTAL
A2,C1	1437	HEZITZAILEA	BAI	36
Guztira A2,C1				36
C1	2005	ADMINISTRARIA	BAI	1
			EZ	2
	8007	ANTOLAKUNTZA ESP.	EZ	1
	7012	DELINEAMTE LAGUNTZ. TEK.	BAI	1
	1499	IKUSENTZUNeko T.E.	BAI	1
			EZ	1
	7020	PROTOKOLO KUDEAK. TEK.	EZ	1
1490	SUKALDARIA	EZ	2	
1143	TRONBOI JOLEA	BAI	1	
Guztira C1				11
C2	3001	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	BAI	10
			EZ	9
	1820	APARKAL. JAGOLEAK	BAI	8
			EZ	5
	1720	ARGIBIDE ETA KONTROL. AG.	BAI	92
			EZ	23
	1821	ATERPETXEKO JAGOLEA	EZ	5
	7018	ERIZAINZAKO TEK.	BAI	17
			EZ	32
	1904	GARBIKETA 1	BAI	19
			EZ	5
	1731	LAN. BIDEZ. PREST. IRAK.	EZ	5
	1740	LAN.BID.PREST.MONIT.ELEK.	EZ	1
	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZ	EZ	43
601	PARKE ETA LORAT.TALDE BUR	EZ	1	
1489	PROGRAMAZIO LAGUNTZAILEA	EZ	1	
9007	SUHILTZAILE ESPEZIALISTA	EZ	2	
1725	SUKALDEKO OFIZIALA	EZ	6	
Guztira C2				284
E	1802	ALBAITARITZAKO LAGUNTZ.	EZ	3
	1906	GARBIKETA 2	EZ	213
	1907	GARBITZAILE ZERBITZ.	EZ	37
	1815	IKUZ, JOS. LISA.LAGUNTZ.	EZ	4
	1825	LANBIDE LAGUNTZ.	EZ	24
1909	SUKALDARI LAGUNTZAILEA	EZ	6	
Guztira E				287
Guztira Orokorra				669

3, ERANSKINA**EPE ARRUNTA**

DD	Derrigortasun-data amaituta
Lanpostu kod	Lanpostu kodea
1BI	Barne-igoera
2DESG	Desgaitasuna
3LIB	Epe librea
EZESKAIN	Ez zena eskaini

TITULU-TALDEA	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	1BI	2DESG	3LIB	GUZTIRA
A1	1035	ADMIN. OROK. G.T.	BAI		1	2	3
			EZ	1		1	2
	1038	INGURUM PLANGIN KUDEA TE	EZ			1	1
	5003	ARKITEKTOA	EZ			4	4
	5004	EKONOMISTA	EZ			1	1
	5018	LANBIDE G.T.	EZ			1	1
	5022	PSIKOLOGOA	BAI	1	1	2	4
			EZ			1	1
	5027	USTIAP. INFORM.SIST.G.T.	EZ			1	1
	5029	DOKUMENTALISTA G.T.	EZ			1	1
	5051	GAZTERIAKO G.T.	BAI			1	1
	5079	EMPLEG.PREST.G.T.: L.B	BAI			1	1
5081	IKUS-ENTZUNEZKOEN KUD.G.T	BAI			1	1	
Guztira A1				2	2	18	22
A2	920	ORIENTAZIO-ENPLEGUKO E.T	BAI			1	1
	1402	EKINT. SOZIOKULTURA. E.T.	BAI	1		1	2
	1417	ANTOLAKUNTZA E.M.T.	BAI			1	1
	2003	GESTIO TEKN.	BAI			1	1
	6004	ARKITEKTO TEKNIKOA	BAI			1	1
			EZ	1		2	3
	6014	HEZKUNTZAKO E.T.	BAI	1		2	3
	6017	E.M. TEKNIKARIA (A.B.E.T.)	EZ			1	1
	6023	GIZARTE LANGILEA	BAI			1	1
			EZ	1		1	2
	6037	ARTXIBOKO E.T.	BAI	1		1	2
	6039	KIROL KOORD. E.T	BAI	1		3	4
	6042	LAN HARREMANETAKO E.T.	EZ			1	1
	6045	HIZKUNTZA-NORMALIZ. E.T.	BAI			2	2
	6048	PREBENTZIO-SEGURT. E.T.	BAI			1	1
6069	JARDUERA-KONTR. ING.TEK.	EZ			1	1	
9006	INSPEKTOREORDEA	EZ	1		1	2	
Guztira A2				7		22	29
C1	1112	KLARINETE JOLEA	EZ			1	1
	1121	XIRULA JOLEA	EZ			1	1
Guztira C1						2	2

TITULU-TALDEA	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	1BI	2DESG	3LIB	GUZTIRA
C2	601	PARKE ETA LORAT.TALDE BUR	EZ	1			1
	1720	ARGIBIDE ETA KONTROL. AG.	BAI	2	1	2	5
			EZ	1		2	3
	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZ	EZ	8	2	13	23
	1725	SUKALDEKO OFIZIALA	BAI			1	1
			EZ	1		1	2
	1820	APARKAL. JAGOLEAK	BAI			1	1
			EZ		1	1	2
	1821	ATERPETXEKO JAGOLEA	BAI			1	1
	1904	GARBIKETA 1	BAI	2		6	8
	7018	ERIZAINZAKO TEK.	BAI	1		1	2
EZ			1	1	4	6	
9007	SUHILTAILE ESPEZIALISTA	BAI			8	8	
		EZ			15	15	
Guztira C2				17	5	56	78
E	1815	IKUZ, JOS. LISA.LAGUNTZ.	EZ			1	1
	1825	LANBIDE LAGUNTZ.	EZ			2	2
	1906	GARBIKETA 2	EZ			15	15
	1907	GARBITZAILE ZERBITZ.	EZ			6	6
Guztira E						24	24
Guztira Orokorra				26	7	122	155

ADIMEN-DESGAITUENTZAKO EPEa

AZKEN1	LANPOSTU KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	DD	2DESG	EZESKAIN	GUZTIRA
EPEDESG	1825	LANBIDE LAGUNTZ.	EZ		1	1
	1833	ZERBITZU LANGUTZAILEA	EZ	3	8	11
	1906	GARBIKETA 2	EZ		2	2
Guztira orokorra				3	11	14

*Lanbide laguntzailearen eta G2ren dotazioak zerbitzu-laguntzaile izatera pasatuko dira Lanpostuen Zerrendan